
      Formati 2  

REGJISTRI I REALIZIMIT TE PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2 2025  (4-Mujori II–të)                   Nr.1 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

GARDA E REPUBLIKËS 

Nr.. Objekti i 
prokurimit 

Numri i 
referencës 

së 
procedurës 

së 
prokurimit 

Tipi I 
Kontratës 

(mall/punë/s
hërbim/Marr

ëveshjes 
Kuadër) 

Lloji i 
procedurës 

së 
prokurimit 

Kategoritë 
të regjistrit 

Fondi limit 
me të cilën 

është 
shpallur 

procedura 

Data e 
zhvillimit të 
procedurës 

Emri i Operatorit 
ekonomik /  
bashkim  i 

operatorëve 
ekonomikë i/të 
shpallur fitues 

dhe NUIS 

Vlera e 
kontratës së 
nënshkruar 

Organi që ka 
zhvlluar 

procedurën e 
prokurimit në 

rastin e 
procedurave 

të 
përqëndruara
/autoriteti/ent

i i deleguar 

Data e 
lidhjes së 
kontratës 

1. Riparim dhe 
mirëmbajtje 

mjete rrugore 

Nr. 825/7 
prot, datë 

14.05.2024 
 

Shërbim - M.K 
 

“Procedurë e 
kufizuar mbi 
kufirin e lartë 

monetar”, 
në fushën e 

mbrojtjes dhe 
të sigurisë. 

Minikontratë 
 
 

66,249,800 
lekë pa TVSH 

 

24.12.2024 
 

  “ALSTEZO” sh.a 
    J 63208420 N 

 

22,000,000 
lekë me TVSH 

 27.12.2024 
 

2. Riparim 
pajisje të 

komunikimit 
dhe 

elektronikës 

Nr. 2028/1 
prot, datë 

24.07.2024 
 

Shërbim - M.K 
 

“Procedure e 
kufizuar”, 

në fushën e 
mbrojtjes dhe 

të sigurisë. 

 

Minikontratë 
 

9,499,638 
 lekë pa TVSH 

 

14.04.2025 
 
 

“XPERT SYSTEMS” 
sh.p.k 

L51511023L 

3,498,000 
lekë me TVSH 

 

 16.04.2025 

3. Shpenzime 
për pritje 
përcjellje 

Nr.150 prot, 
datë 

12.02.2025 

 

Shërbim Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 

100.000 lekë 

31,958.33 
lekë pa TVSH 

 

12.02.2025 
 

“Sofra e Ariut”shpk     
K31712027F 

38,350 lekë 
lekë me TVSH 

 12.02.2025 
 

4. Siguracione TPL 
& Kasko për 

mjetet 
lundruese 

REF: 39684-
02-28-2025 

Shërbim Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Procedurë 
prokurimi 

900,000 lekë 03.03.2025 “INSIG”sha 
L71325019D 

885,000 lekë  06.03.2025 

 

5. Siguracione për 
shërbime jashtë 
shtetit (karton 

jeshil) 

Nr.195 prot, 
datë 

28.02.2025 

Shërbim Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 

100.000 lekë 

99,362.5 lekë  
 

03.03.2025 
 

     “INSIG”sha 
    L71325019D 

99,200 lekë 
 

 03.03.2025 
 

 

--------------------------------------- 
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6. Shpenzime për 
pritje përcjellje 

Nr.215 prot, 
datë 

06.03.2025 

 

Shërbim Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 100.000 

lekë 

59,708.33 
lekë pa TVSH 

 

06.03.2025 
 

“Sofra e 
Ariut”shpk     

K31712027F 

71,650  
lekë me TVSH 

 09.03.2025 
 

7. Blerje e biletave 
të transportit 

ajror 
ndërkombëtar 
(vajtje - ardhje: 
Tiranë-Milano 
Malpensa & 

Milano 
Malpensa -

Tiranë) - copë 
9(nëntë) 

REF:44701-
04-11-2025 

Shërbim 
 
 

Blerje 
dinamike e 

biletave 
për 

transportin 
ajror 

 

Procedurë 
prokurimi 

499,892 lekë 11.04.2025 “AMADEUS 
TRAWELL AND 
TOURS”shpk 
K31528061N 

 

498,000 lekë 
 

 14.04.2025 

 

8. Shpenzime për 
të tjera 

materiale dhe 
shërbime 
operative 

(Stemë e vogël 
jake me logo 

Garda e 
Republikës (spila 

metalike) 

REF:45773-
04-22-2025 

Mall Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Procedurë 
prokurimi 

208,000 lekë 24.04.2025 “Unique 
Awards”shpk 
M47009701K 

249,600  
lekë me TVSH 

 14.05.2025 

 

9. Larje teshash Nr.329 prot, 
datë 

06.05.2025 

 

Shërbim 
 

Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 100.000 

lekë 

95,830 
lekë pa TVSH 

 

07.05.2025 
 

“Fatjon NELI”p.f 
  L91626006L 

95,830 
lekë 

 

 12.05.2025 
 

10. “Shirit krahu” me 
iniciale të Gardës 
së Republikës 

Nr.345 prot, 
datë 

15.05.2025 

 

Mall  Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 100.000 

lekë 

33,000 
lekë pa TVSH 

 

15.05.2025 
 

“Gentian SADIKU” 
p.f 

L42314005A 

39,600 Lekë 
me TVSH 

 

 19.05.2025 
 

11. Sigurim i 
detyrueshëm (TPL) 

dhe vullnetar 
(Kasko) i mjeteve 

motorrike të 
Gardës së 
Republikës 

REF: 
39285-02-
26-2025 

Shërbim - M.K Procedurë e 
hapur 

 

Minikontratë 
 

18,480,729.78 

lekë 

 

 

12.05.2025 “INSIG”sha 
L71325019D 

6,359,459 

lekë 

 

Operatori i 
Blerjeve të 

Përqëndruara   

14.05.2025 
 
 
 

12 Blerje këpucësh 
për Gardën e 
Republikës 

REF:09044-
06-11-2024 

 

Mall - M.K 
 
 

Procedurë e 
hapur mbi 
kufirin e 

lartë 
monetar  

Minikontratë 
 

19,998,038 
lekë pa TVSH 

 

29.05.2025 “Blerina 

SADIKU” p.f 

K97730102T 

7,995,840 
lekë me TVSH 

 

Operatori i 
Blerjeve të 

Përqëndruara   

30.05.2025 

 

--------------------------------------- 

2Ky format përdoret për t’u dërguar në Degën e Thesarit, dhe në institucionin qëndror që vë në dispozicion fondet buxhetore , nëse ka një të tillë 



 

 
13. Blerje e biletave 

të transportit 
ajror 

ndërkombëtar  
(vajtje-ardhje: 
Tiranë-Pragë & 

Pragë-Tiranë) - copë 
4(katër)”. 

REF:49429-
05-28-2025 

Shërbim 
 
 

Blerje 
dinamike e 

biletave 
për 

transportin 
ajror 

Procedurë 
prokurimi 

275,100 lekë 29.05.2025 “AMADEUS 
TRAWELL AND 
TOURS”shpk 
K31528061N 

 

264,000 lekë 
 

 30.05.2025 

 

14. Blerje materiale 
kancelarie nga 
kjo: 
 

- Materiale 

kancelarie me 
bazë letre 

 
- Materiale 

kancelarie të tjera 
zyre 

 
 
 
 

 REF: 
75812-07-
24-2023 

 
REF: 

75817-07-
24-2023 

Mall - M.K 
 
 
 
 
 
 

Procedurë e 
hapur 

 
 
 
 
 
 
 

Minikontratë 
 
 

 
-II- 

 
 
 

 
-II- 

1,130,317.32 

lekë nga kjo: 

 

893,650.96 

lekë 

 

236,666.36 
lekë 

 
 
 
 

 
30.06.2025 

 
 

 
30.06.2025 

 

 
 
 

“InfoSoft     

   Office” shpk 
   J62426002Q 

 

“InfoSoft     

   Office” shpk 
   J62426002Q 

499,997.47 

lekë nga kjo: 

 

399,999.43 

lekë 

 
99,998.04 

lekë 

Agjencia 
Shtetërore e 

Prokurimeve të 
Përqëndruara   

 
 
 

 
 

30.06.2025 
 
 

 
30.06.2025 

 

15. Riparim pajisje 
kazermimi 

REF: 
77888-08-
18-2023                                                                                                                                                                                                                                                      

Shërbim - M.K 
 

Procedurë e 
hapur e 

thjeshtuar  

Minikontratë 
 
 

2.499.691 lekë  
pa TVSH 

 

30.06.2025 
 

“XPERT SYSTEMS” 
sh.p.k 

     L51511023L 

737,100 lekë 
me TVSH 

 30.06.2025  

16. Blerje letër REF:38674-
02-19-2025 

 

Mall - M.K 
 
 

Procedurë e 
hapur mbi 
kufirin e 

lartë 
monetar  

Minikontratë 
 

1,499,733.60 
lekë pa TVSH 

 

09.06.2025 “InfoSoft     

   Office” shpk 
   J62426002Q 

 

534,372 lekë 
me TVSH 

 

Operatori i 
Blerjeve të 

Përqëndruara   

31.07.2025 

17. Blerje karburanti, 
përveç Jet A1, nga 
kjo: 
 
- Furnizim me lëndë 

djegëse për 
automjete Diesel 

(Gazoil) 
 

- Furnizim me 
lëndë jegëse për 

automjete 
Benzinë pa 

plumb 

 
 
 
 

 REF: 06275-

05-23-2024. 
 
 

REF: 06279-

05-23-2024 

 

Mall - M.K 
 
 
 
 
 

 

Procedurë e 
hapur mbi 

kufirin e lartë 
monetar 

 
 
 
 
 
 

Minikontratë 
 
 

 
-II- 

 
 

 
-II- 

 

61,880,822 lekë 

pa TVSH, nga kjo: 

 

53.401.022 lekë 

pa TVSH 

 

8.479.800 lekë pa 

TVSH 

 
 
 

 
30.07.2025 

 
 

 
30.07.2025 

 

 
BOE: “Kastrati Energy”     
                sh.p.k 

J61813529P & 
“Kastrati Energy 

Trade” sh.a 
K21711502V 

 
 
BOE: “Kastrati Energy” 

sh.p.k 
J61813529P & 

“Kastrati Energy 
Trade” sh.a 

K21711502V 

36,600,000 lekë 

me TVSH, nga 

kjo: 

 

32,284,000 lekë 

me TVSH 

 
 

4,316,000 
Lekë me TVSH 

Operatori i 
Blerjeve të 

Përqëndruara   

 
 

 
 

31.07.2025 
 
 
 

31.07.2025 

 

 

--------------------------------------- 
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18. Blerje e biletave 

të transportit 
ajror 

ndërkombëtar 
(vajtje ardhje:Tiranë- 
Hagë & Hagë -Tiranë) 
- copë 1(një))”. 

REF:51040-
06-12-2025 

Shërbim 
 
 

Blerje 
dinamike e 

biletave 
për 

transportin 
ajror 

Procedurë 
prokurimi 

85,000 lekë 13.06.2025 “AMADEUS 
TRAWELL AND 
TOURS”shpk 
K31528061N 

 

84,000 lekë 
 

 16.06.2025 

 

19. Blerje e mjeteve të 
transportit për 

Gardën e Republikës 
nga kjo: 

 
- Loti I-rë: Automjet 
SUV për Drejtorinë 
për sigurinë e PLSH-
ve  
 
- Loti II-të: Automjet 
4X4 (S1) për eskortat 
e grupeve të 
shoqërimit  PLSH-ve 
 
- Loti III-të: Automjet 
4X4 (S2) për eskortat 
e grupeve të 
shoqërimit  PLSH-ve 

Nr. 576/11 

prot, datë 
11.03.2025. 

 
 

Mall - M.K 
 

“Procedurë e 
kufizuar mbi 
kufirin e lartë 
monetar”,  
në fushën e 
mbrojtjes dhe 
të sigurisë. 

 

Procedurë 
prokurimi 

80,055,555 lekë  
pa TVSH, nga 

kjo: 
 

9,555,555 lekë  
pa TVSH 

 
 

21,000,000 lekë  
pa TVSH 

 
 
49,500,000 lekë  

pa TVSH 

24..04.2025 
 

 
 
 
 
 

“A L T O” shpk 
L72308027D  

 
 

“Porsche Albania” 
shpk 

K51914014P  
 
 

“A L T O” shpk 
L72308027D 

94,272,000 

lekë me TVSH, 
nga kjo: 

 
11,400,000 lekë 

me TVSH 
 
 

23,832,000 lekë 
me TVSH 

(shpallur fitues) 

 
 
59,040,000 lekë 

me TVSH 
(shpallur fitues) 

  
 
 
 
21.07.2025 
 
 

 
Në proçes 

 
 
 

Në proçes 

20. Blerje pajisje për 
komunikimin dhe 

elektronikën 

Nr. 951 prot, 
datë 

09.04.2025 

Mall “Procedure e 
kufizuar”, 

në fushën e 
mbrojtjes dhe 

të sigurisë. 

Procedurë 
prokurimi 

40,550,000  
lekë pa TVSH 

 

 

09.05.2025 BOE: “Laviva 
Technologies” shpk 

M01323012A 
& 

“AlbaScan” shpk 
   L71416010E  

45,974,640 
lekë me TVSH 

 

 

 12.06.2025 
 
 
 

21. Modernizimi i 
Sektorit të Ruajtjes 

nga Incidentet me LE 
& ASHM 

Nr. 397  
prot, datë 

28.05.2025 

Mall “Procedure e 
kufizuar”, 

në fushën e 
mbrojtjes dhe 

të sigurisë. 

Procedurë 
prokurimi 

16,659,666 lekë 
pa TVSH 

 

 

27.06.2025    “Laviva Technologies” 
shpk 

M01323012A 
 

19,872,000 lekë 
me TVSH 

(shpallur fitues) 

  
Në proçes 

 
 

22. Medikamente 
urgjence, 
materiale 

ekzaminimi e 
mjekimi 

Nr.538 prot, 
datë 

15.07.2025 

 

Mall  Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 100.000 

lekë 

100,000 
lekë pa TVSH 

 

15.07.2025 
 

SAGEMA PHARMA 
(Prena Prenga) 
M51428016T 

106,386.2 lekë 
me TVSH 

 

 17.07.2025 
 

 

--------------------------------------- 
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23. Artikuj për qen 
shërbimi 

Nr.539 prot, 
datë 

15.07.2025 

 

Mall  Prokurim 
me vlerë të 

vogël 

Blerje nën 
vlerën 100.000 

lekë 

100,000 
lekë pa TVSH 

 

17.07.2025 
 

Vet Hospital 
(Marvin Brahja)” 

pf 
L61529011K  

 

120,000 lekë 
 me TVSH 

 

 17.07.2025 
 

24. Blerje vajra 
lubrifikant, 

alkool frenash 
dhe pastrues 

motorri 

REF: 71050-
05-30-2023                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

Mall - M.K 
 
 

Procedurë e 
hapur mbi 
kufirin e 

lartë 
monetar 

Minikontratë 
 

4,212,900 lekë  
pa TVSH 

 

12.08.2025 “TOP-OIL” sh.a 
K16604717F 

1,389,240 
lekë me TVSH 

 

Agjencia e 
Blerjeve të 

Përqëndruara   

12.08.2025 

 

--------------------------------------- 
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SHEF I SEKTORIT TË PROKURIMEVE 

 

 

Kryekomisar Tahir IMAMI 


